
Pag. 1/2

FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI DELLE SEDI CONSOB DI MILANO E ROMA 
TRAMITE L’ACCORDO QUARDO CONSIP “BUONI PASTO 10” - LOTTI 1 (LOMBARDIA) E 7 (LAZIO)

DECISIONE DI CONTRARRE

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”);

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di buoni pasto elettronici per 
il personale delle sedi Consob di Roma e Milano, a partire dal mese di aprile 2024, stante la 
correlata scadenza dei contratti in essere con le società Day Ristoservice S.p.a. (per la sede di 
Milano) e Repas Lunch Italia S.r.l. (per la sede di Roma);

- CONSIDERATA la disponibilità dell’Accordo Quadro Consip denominato “Buoni pasto 10”, 
strutturato in più lotti geografici;

- VISTO che aggiudicataria di entrambi i lotti di interesse Consob (lotto 1 – Lombardia e lotto 7 –
Lazio) è risultata la società Day Ristoservice S.p.a.;

- CONSIDERATO che l’accordo quadro Consip in parola consente la stipula di contratti di adesione di 
durata compresa tra dodici e ventiquattro mesi;

- CONSIDERATA l’opportunità di emettere ordinativi di fornitura – uno per ciascun lotto d’interesse –
della durata massima consentita (ventiquattro mesi), al fine di assicurare la continuità del servizio, 
evitando i rischi connessi al presumibile rapido esaurimento dei massimali previsti nella 
convenzione;

- VISTE le stime dei fabbisogni presunti di buoni pasto da assegnare al personale delle sedi Consob, 
per i ventiquattro mesi decorrenti dal prossimo aprile, pari complessivamente a n. 271.870, di cui n. 
195.870 per la sede di Roma (lotto 7) e n. 76.000 per la sede di Milano (lotto 1);

- VISTA la percentuale di sconto sul valore nominale dei buoni pasto elettronici offerta per entrambi i 
lotti dalla predetta società aggiudicataria pari a 13,62%;

- CONSIDERATI gli oneri conseguentemente correlati alla fornitura di che trattasi, stimabili in 
complessivi € 2.414.205,60 (IVA 4% esclusa) avuto riguardo all’attuale valore nominale del buono 
pasto, che graverebbero sugli esercizi dal 2024 al 2026 del capitolo di spesa corrispondente al n. 
10109 (“Altre spese per il personale”), secondo la seguente ripartizione:

Esercizio Lotto 1 - (Lombardia)
Lotto 7 - (Lazio)  

TOTALE

2024 €           253.612,80 €      637.672,80 €    891.285,60 

2025 €           337.440,00 €      878.942,40 € 1.216.382,40 

2026 €             83.827,20 €      222.710,40 €    306.537,60 

TOTALE €           674.880,00 €   1.739.325,60 € 2.414.205,60



Pag. 2/2

D E T E R M I N A

- di autorizzare l’adesione ai lotti 1 e 7 dell’accordo quadro Consip “Buoni pasto 10”, entrambi 
aggiudicati alla società Day Ristoservice S.p.a., per la fornitura di buoni pasto destinati al personale 
delle sedi Consob di Roma e di Milano, nei termini suesposti e per una durata di 24 (ventiquattro)
mesi, con decorrenza da aprile 2024; 

- di nominare responsabile unico di progetto, ai sensi dell’art. 15 del citato D.lgs. 36/2023, il 
dott. Giuseppe Ferrari (e-mail g.ferrari@consob.it, tel. 02 72420313), responsabile dell’Ufficio 
Amministrazione e Contratti - Milano;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del 
medesimo regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, al sig. 
Guido Rossetti (e-mail g.rossetti@consob.it, tel. 06 8477417), consigliere, in servizio presso
l’Ufficio Amministrazione Economica del Personale.

      IL DIRETTORE GENERALE

firma 1


		l.filippa@consob.it
	2024-02-02T10:29:13+0100
	Luca Giuseppe Filippa
	Luca Giuseppe Filippa
	I signed this document


		2024-02-02T12:59:05+0100
	Consob
	Consob signed this document




